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„Dom Chłopaków” w Broniszewicach  - jest Domem Pomocy Społecznej w województwie 

wielkopolskim, prowadzonym przez Zgromadzenie Sióstr św. Dominika. Obecnie w 

Broniszewicach mieszka 67 chłopców i mężczyzn w różnym wieku ze znacznymi 

niepełnosprawnościami, którzy mają zapewnioną opiekę całodobową i specjalistyczne 

wsparcie. Siostry dominikanki pokazują , że życie z ciężką niepełnosprawnością może być 

życiem pełnym godności, miłości i radości. Dzięki obecności w mediach, licznym wywiadom, 

aktywności w internecie i mediach społecznościowych, Broniszewice stały się symbolem 

solidarności i wrażliwości na drugiego człowieka. To właśnie w „Domu Chłopaków realizują się 

słowa św. Brata Alberta aby być „dobrym jak chleb”, zwłaszcza dla tych, którzy wymagają 

pomocy, opieki i wsparcia.  

 

Piotr Pogon urodzony w Krakowie jest osobą, która przełamuje bariery i stereotypy dotyczące 

niepełnosprawności, dla wielu osób jest wzorem postępowania. Inspiruje, motywuje oraz 

pomaga, przede wszystkim dzieciom i osobom z niepełnosprawnościami. Od ponad 

czterdziestu lat żyje z chorobą nowotworową. Po resekcji płuca nie zrezygnował z aktywnego 

życia – przeciwnie, podjął się wyzwań, które dla wielu wydają się niemożliwe. Zdobył cztery 

szczyty Korony Ziemi: Kilimandżaro, Elbrus, Aconcaguę i Denali, z czego trzy razy jako 

przewodnik niewidomego przyjaciela. 

Jest także dwukrotnym finiszerem triathlonu Ironman oraz uczestnikiem maratonów na 

czterech kontynentach: w Europie, Afryce, Ameryce Północnej i Azji. Równolegle prowadzi 

intensywną działalność społeczną – w ramach działań fundraisingowych pozyskał ponad 28 

mln zł, głównie na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Piotr Pogon jest też laureatem licznych 

nagród i wyróżnień. Jak sam o sobie mówi „jest zwykłym facetem z niezwykłym życiorysem”. . 

 

Ksiądz Czesław Marchewicz ze Zgromadzenia Zmartwychwstania Pana Naszego Jezusa 

Chrystusa, założyciel Osady Burego Misia w Nowym Klinczu obok Kościerzyny w 

województwie pomorskim. Sama idea narodziła się w Krakowie, kiedy ks. Czesław jeszcze jako 

kleryk założył w 1983 roku Wspólnotę Burego Misia, która była miejscem spotkań i wsparcia 

dla osób  z niepełnosprawnościami  oraz  ich rodziców, przyjaciół, wolontariuszy. Kolejne 

wspólnoty powstały w Bytomiu i Poznaniu. W 1987 roku  zostaje zakupione gospodarstwo 

rolne, w którym powstaje Osada. Obecnie mieszkają w niej 42 osoby  z niepełnosprawnościami 

, które straciły swoich bliskich. Miejsce niezwykle - przez wszystkie te lata rozwijała się tak, aby 

każdy czuł się ważny i miał rodzinę. Na Osadzie prowadzone jest gospodarstwo,  hodowla krów 

, świń i kur,  serowarnia, ogród, stawy rybne i pasieka . Osada to przede wszystkim dom, w 

którym również mieszka i opiekuje się swoimi przyjaciółmi ks. Czesław. 

 



Dariusz Mrzygłód  z Bielska – Białej, posiadając własną firmę, od wielu lat pomaga i wspiera 

osoby potrzebujące oraz osoby z niepełnosprawnościami. Pan Dariusz nieustannie udowadnia, 

że wrażliwość na drugiego człowieka, empatia i gotowość do działania mają realną moc. Jest 

osobą głęboko zaangażowaną społecznie, otwartą na potrzeby innych. Pomaga bez rozgłosu, 

systematycznie wspierając różne organizacje, w tym od wielu lat Fundację im. Brata Alberta. 

Jako właściciel drukarni Dimograf, aktywnie angażuje się także w życie lokalnej społeczności. 

Wspiera szkoły, inicjatywy edukacyjne oraz osoby, które znalazły się w trudnej sytuacji 

życiowej. Jego pomoc ma często charakter cichej, bezinteresownej działalności – reaguje tam, 

gdzie pojawia się realna potrzeba. Dzięki jego otwartości i życzliwości wiele osób otrzymało 

wsparcie, którego nie znalazłoby nigdzie indziej. To człowiek, który nie tylko prowadzi firmę, 

ale przede wszystkim buduje wokół siebie przestrzeń dobra, solidarności i wzajemnego 

wsparcia. 

 

 


